



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

23 سرطان_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

متن کامل اخبار

د فرانسې او برېتانيا ترمنځ اوبو کې څلور کډوال ډوب شوي دي

مهاجرنيوز



د مانش سمندري قومندانې وايي چې تېره شپه څلور کډوال چې غوښتل يې په کښتۍ کې ځانونه برېتانيا ته ورسوي په سمندر کې ډوب شوي دي. له دې پېښې څخه ۵۶ تنه نور کډوال ژغورل شوي دي.

انگليس کانال کې نوې غميزه. د مانش سمندري قومندانې وايي څلور کډوال چې غوښتل يې په کښتۍ کې ځانونه برېتانيوي سواحلو ته ورسوي شپه مهال په انگليس کانال کې ډوب شوي دي. دې کښتۍ کې چې سمندر کې ډوبه شوه ۶۰ کسان سپاره ول. دا پېښه د پا دو کالي د بولوني سور مېر په اوبو کې رامنځته شوې ده.

د سمندري قومندانې سرچينو د فرانسې خبري اژانس ته ويلي دي چې د مېنسک په نوم کومه کونکې کښتۍ او يوې کب نيونکې کښتۍ هغه مهاجر وژغورل چې اوبو ته لوېدلې وو. څلورو تنو چې بې هوښه وو د کورمورون کښتۍ له خوا له سمندره وايستل شول او د ژغورونکو د هڅو سربېره يې ساه ورکړه. له پېښې څخه ژغورل شوي ۵۶ کډوال بولوني سور مېر بندر ته انتقال شوي دي.

د پا دو کالي قومندان ژاک بيبان ويلي دي چې ښايي مړه شوي کډوال د سوماليا، يوتوپيا او يا اريتريا وگړي وو. نهه کسان روغتون کې بستري شوي دي .



له دې سره سره کال تر دې مهاله انگلیس کانال کې د ډوبو شویو کډوالو شمېر ۱۹ تنو ته رسېږي. له تېرو څو کلونو راهیسې ګڼ شمېر مهاجر هڅه کوي چې له فرانسې څخه د انگلیس کانال له لارې ځانونه بریتانیا ته ورسوي، خو ډېری وختونه دغه سفرونه له ګواښونو ډک دي.

دا هم ولولئ

د روان کال له پیل راهیسې تر ۱۴ زره زیات کډوال بریتانیا ته رسېدلي

غمجني پېښي

د ۲۰۲۴ په اپریل میاشت کې انگلیس کانال کې د یوې ښځې او یوې ماشومې په ګډون پنځه کډوال ډوب شوي وو. همدارنګه د مارچ د میاشتې په ۱۹مه د ګرانډ فور فیلیپ په آکانال کې د یو مهاجر مری موندل شوی و. د مرستندویه سازمانونو په خبره، دغه کس غوښتل چې د سمندر له لارې ځان بریتانیا ته ورسوي. د مارچ پر ۳مه هم یوې ۷ کلنې ماشومې چې له ۱۵ نورو کډوالو سره یو ځای په یوه کښتۍ کې سپړه وه په همدې کانال کې ډوبه شوې وه.

په فبرورۍ کې بیا یو ۲۲ کلن کډوال چې د ترکیې اوسېدونکی و د کالی په ساحلي اوبو کې له کښتۍ څخه سمندر ته ولويد او خپل ژوند یې له لاسه ورکړ. دغه پېښه کې دوه تنه نور لادرکه شوي وو. همدارنګه د جنورۍ په ۱۳مه پنځه کډوال چې په ډله کې یې یو ۱۴ کلن سوریایي هم و د ویمرو په اوبو کې ډوب شوي وو.

د روان کال له پیل څخه د جولای تر ۱۰مې پورې ۱۴۰۵۸ کډوالو د انگلیس کانال له لارې ځانونه بریتانوي سواحلو ته رسولې دي. د بریتانیا ساحلي ځواکونو د جولای په ۹مه انگلیس کانال کې ۴۱۹ کسان وژغورل. له دې څخه یوه ورځ مخکې ۶۵ کسان او د جولای په ۲مه بیا ۸۵ تنه نور له سمندر څخه ژغورل شوي وو.

د بریتانیا نوی حکومت اعلان کړی چې له قاچاق وړونکو سره د مبارزې لپاره له هغو امکاناتو کار واخلي چې له ترهګرۍ سره د مبارزې لپاره ترې کار اخیستل کېږي. لومړي وزیر کیپر ستارمر چې د رونډا ترون یې لغوه کړی ویلي دي له منظمې کډوالۍ د مخنیوي لپاره به له اروپا او په ځانګړې توګه فرانسې سره همکارۍ زیاته او لایاوري کړي.

د پاریس پارالمپیک سیالیو کې د کډوالو لوبډله

مهاجر نیوز





د پاریس په پارالمپیک سیالیو کې چې د اګست له ۲۸ څخه د سېپتمبر تر ۸مې پورې ترسره کېږي اته کډوال لوبغاړي ګډون کوي. دغه مهاجر د افغانستان، ایران، سوريې او کامرون وګړي دي. د پارالمپیک نړیواله کمیټه وايي یاده لوبډله «د نړۍ ټولو کډوالو ته هیله وربخښي.»

پرون پنجشنبې د جولای ۱۰ د پاریس پارالمپیک سیالیو کې د کډوالو لوبغاړو نومونه اعلان شول. دغو سیالیو کې اته لوبغاړي او یو لارښوونکی یا رهنما شامل دي. د پارالمپیک نړیواله کمیټه وايي دا د پارالمپیک د سیالیو په تاریخ کې د مهاجرو کډوالو تر ټولو لویه لوبډله ده.

دغه ورزشکاران چې د ۱۲۰ میلیونه بې ځایه شویو کسانو او ۱،۲ میلیاردو معلولانو استازیتوب کوي، د پارا ټکواندو او پارا ټینیس په ګډون په شپږو رشتو کې به سیالي وکړي.

د پارالمپیک نړیوالې کمیټې مشر اندرو پارسونز ویلي دي: «دغو لوبغاړو مقاومت کړی او پاریس کې د ۲۰۲۴ سیالیو کې د ګډون لپاره یې حیرانوونکې اراده لرلې ترڅو د نړۍ ټولو مهاجرو ته هیله وربخښي»

بل پلو د کډوالو په چارو کې د ملګرو ملتونو ادارې مشر فیلیپو ګرانډی ویلي دي که چېرې کډوالو ته چانس ورکړل شي، نو دوی به په ورزشي او د ژوند نورو برخو کې خپل مهارتونه او استعدادونه وښيي. هغه زیاته کړې ده: «ورزش د روحي او فزیکي روغتیا لپاره مهم دی، همدارنګه هغو ټولنو کې د اګام لپاره مهم رول لوبوي چې کډوال پکې ژوند کوي.»

«غوښتل می د ورزش له لارې خنډونه لري کړم»

دغو لوبغاړو کې افغان ورزشکاره ذکيه خدادادي هم شامله ده. د ټکواندو دغې لوبغاړې په ۲۰۲۰ کې د توکیو په سیالیو کې هم ګډون درلود. هغه چې په ۱۹۹۸ کې هرات ولایت کې زېږېدلې ده، لومړنۍ افغان لوبغاړې ده چې د ټکواندو په نړیوالو سیالیو کې ګډون کوي.



ذکبي د ملگرو ملتونو د پنځو څانگي ته ويلي دي: «ما افغانستان کې په يوه ۹ مترې کوټه کې په پټه تمرين کاوه . غوښتل مي چې د ورزش له لارې خنډونه او موانع لري کړم. هدف مي دا و چې خپل د زړه آرمان پوره کړم».

دا هم ولولئ

د تکواندو لوبغاړي نکیه خدادادي د اروپا د پارا تکواندو اتله شوه

د يادې لوبډلې يو بل ورزشکار ابراهيم الحسين نومېږي چې ترياتلون يا د مقاومت لوبو کې سيالي کوي. هغه چې د سوريې دی په ۲۰۲۱ کې د توکيو او په ۲۰۱۶ کې يې د ريو په سياليو کې د لامبو په برخه کې گډون کړی و. دغه ۳۵ کلن ورزشکار په ۲۰۱۲ کې د يوې چاودنې له امله خپله پښه له لاسه ورکړه. پېښه هغه مهال رامنځته شوه چې هغه غوښتل خپل ملگري وژغوري. د ملگرو ملتونو په سايت کې راغلي دي چې الحسين له دې حادثې څخه وروسته په وېلچر کې او له پيسو پرته يونان ته کډوال شو.

پاتې لوبغاړي دغه دي: هادي حسن زاده (افغانستان، تکواندو)، سلمان اباريکي (ايران، وزن اچوونکی)، هادي درویش (ايران، وزن پورته کوونکی)، سيد امير حسين پور (ايران، ټېنيس)، اميليو کاسترو گروپيسو (کولمبيا، شمشيربازي)، او گيوم جونيور اتانگانا (کامرون، اتلېټزم).

په ۲۰۱۲ کې د لندن پارالمپيک سياليو کې د ټېنيس په برخه کې د زېمبابوي استازي نياشا ماراکوروا د دې لوبډلې مشري کوي. هغه د مهاجرو لوبډله يوه «بېلگه» بللې او ويلي يې دي چې دا «په تاريخ کې د کډوالو تر ټولو پياوړې لوبډله ده او ښه چمتووالی يې نيولی دی».

نتیجه جدیدترین ارقام سرشماری در آلمان: مهاجران جوانتر از حد متوسط هستند

مهاجرنیوز



© Political-Moments/IMAGO



براساس ارقام سرشماری از سال ۲۰۲۲ که به تازگی به صورت آنلاین نشر شده است، سن مهاجران در آلمان به صورت قابل توجهی پایین تر از حد متوسط است .

براساس اطلاعاتی که به تازگی نشر شده است، میانگین سن شهروندان غیرآلمانی در ۱۵ می سال ۲۰۲۲ که این سرشماری انجام شد، ۳۷ سال بوده است. حد متوسط سن شهروندان آلمانی مقیم کشور در حال حاضر ۴۵ سال می باشد.

در همین زمینه

بیش از ۲۰۰ هزار تن در سال ۲۰۲۳ شهروندی آلمان را کسب کردند

این داده ها توسط اداره فدرال آمار آلمان در دسترس گذاشته شد. در روز برگزاری سرشماری حدود ۱۵/۶ میلیون تن در آلمان زندگی می کردند که به این کشور مهاجرت کرده بودند. به عبارت دیگر آن ها ۱۹ درصد از کل جمعیت کشور را تشکیل می دادند.

۴۰ درصد از افرادی که به آلمان مهاجرت کرده اند، شهروندی این کشور را به دست آورده اند، در حالی که ۶۰ درصد دیگر شهروندی یک کشور دیگر را دارند.

اکثریت مهاجران از پولند (۱۲ درصد)، ترکیه (۹ درصد) و روسیه (۷ درصد) می باشند. شهروندان سوریبایی و اوکرایینی در آلمان هرکدام ۵ درصد از کل جمعیت مهاجران را تشکیل می دهند. نسبت جنسیتی میان مردان و زنان مهاجر کاملاً برابر نیست و در مورد مردان به ۴۹/۷ درصد و در مورد زنان به ۵۰/۳ درصد می رسد. ۲/۵ میلیون شهروند جوان دیگر در آلمان فرزندان مهاجرانی هستند که در این کشور به دنیا آمده اند.

در همین زمینه

پس از اجرایی شدن اصلاحات در قانون شهروندی آلمان، برای مهاجران چه تغییراتی ایجاد می شود؟

شهر اوفن باخ در غرب آلمان بالاترین میزان جمعیت مهاجران را دارد و آن ها ۴۳ درصد از کل جمعیت شهر را تشکیل می دهند. بیشتر آن ها از کشورهای ترکیه، پولند و رومانی هستند.

مهاجران همچنین بیش از یک سوم از جمعیت شهرهای فورتنس هایم (۳۹ درصد)، هایل بورن (۳۷ درصد)، فرانکفورت (۳۶ درصد) و اینگول شتات (۳۳ درصد) تشکیل می دادند.

محکمه یونان سه عضو یک گروه شبه نظامی را به جرم بازداشت مهاجران محکوم کرد

مهاجرنیوز





© Achilleas Chiras/AP Photo/picture alliance

منابع قضایی روز پنجشنبه گفتند، یک محکمه در یونان سه شبه نظامی را به پنج سال حبس محکوم کرد. آن ها ۱۳ مهاجر و آواره را که فکر می کردند در آتش سوزی مرگبار سال ۲۰۲۳ دخیل بودند، در یک لاری حبس کرده بودند .

به گفته شبکه ثبت خشونت های نژادپرستانه در یونان «RVRN» ، آتش سوزی در ایوروس که دست کم ۲۰ قربانی داشت، باعث شد که فضایی خصمانه بر علیه مهاجران ایجاد شود. این در حالی است که بیشتر قربانیان از میان مهاجران بودند. این حریق در سال گذشته مرگبارترین آن در سراسر اروپا بود.

در همین زمینه

[آتش سوزی در یونان: فردی ویدیوی ۱۳ مهاجر زندانی در موترش را در شبکه های اجتماعی منتشر کرد](#)

Website: <https://morr.gov.af>

6



Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

مسئولان «RVRN» که از سازمان های غیردولتی تشکیل شده است، گفتند که در این منطقه حملات گروه های ملیشه ای بر مهاجران یک پدیده جدید نیست. این شهروندان غیرنظامی یونان هستند که چنین گروه های شبه نظامی را تشکیل می دهند.

اما محکمه در این هفته گفت که انگیزه های این سه مرد نژادپرستانه نبوده است، حکمی که از نظر وکیلان مهاجران یک تحول منفی است و چنین حملاتی را در کشور کم اهمیت جلوه می دهد.

اتهامات آتش افروزی که نخست بر علیه مهاجران مطرح شده بود، پس از تحقیقات قاضیان در سال روان، بی اساس اعلام شد. آن ها به این نتیجه رسیدند که مدارک موجود برای تعقیب این اتهامات کفایت نمی کنند.

بر اساس اسناد محکمه، پولیس این سه مرد را در ماه اگست سال ۲۰۲۳ به اتهام اختطاف ۱۳ مهاجر بدون مدرک در یک حمله با انگیزه نژادپرستانه بازداشت کرد. این مهاجران عمدتاً سوریایی و پاکستانی از ایوروس که مرز یونان با ترکیه را تشکیل می دهد، عبور کرده بودند.

بازداشت این سه تن پس از نشر یک ویدیو در رسانه های اجتماعی انجام شد. در این ویدیو مهاجران در یک لاری دیده می شوند که یک موتر جیبی آن را به دنبال خود می کشد. صدای یکی از مردان می گوید که لاری را با «۲۵ قطعه» بار زده است و از افراد ملکی دیگر می خواهد که مهاجرانی را که او به آتش افروزی متهم می کند «جمع آوری کنند».

منابع قضایی گفتند که محکمه اتهام نخست را که اختطاف بود به بازداشت غیرقانونی تقلیل داده است. محکمه های یونان احکام شان را بلافاصله نشر نمی کنند.

جان پاتساناکیدیس، وکیلی که از مهاجران نمایندگی می کند، گفت: «این آشکار یک پدیده منفی است». او افزود: «میزان جرائم نژادپرستانه که در یونان ثبت شده است، نوک کوه یخ است. فقط تعداد اندکی از آن ها به محکمه راه می یابند و حتی انگیزه های نژادپرستانه [این جرائم] در موارد بسیار کمتری از سوی محکمه به رسمیت شناخته می شوند.»

این سه مرد بر اساس احکام حبسی که دریافت کرده بودند، نیازی ندارند که تا زمان صدور حکم محکمه تجدیدنظر در زندان محبوس باشند.

در همین زمینه

یونان: شهروندان لسبوس نگران وقوع آتش سوزی در اردوگاه مهاجران در نزدیک جنگل هستند

از نظر میثانل دیمیتراکو پولوس، وکیل دو تن از متهمان گفت حکم صادر شده سختگیرانه است. چرا که این مردان مهاجران را به ظن آتش افروزی بازداشت کرده بودند تا آن ها را به پولیس تحویل بدهند.

بیشتر افرادی که در آتش سوزی های ایوروس کشته شدند، مهاجران و پناهجویانی بودند که از ترکیه وارد یونان شده و در جنگل ها پنهان شده بودند.

پاکستان دارندگان «کارت شهروندی افغان» را نیز اخراج می کند

دویچه وله

حکومت پاکستان با وجود تمدید اقامت حدود یک و نیم میلیون مهاجر افغان، اعلام کرده است که صدها هزار مهاجر دیگر افغان را که سالها در این کشور زندگی کرده اند، نیز اخراج می کند.



ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان روز پنج شنبه به خبرنگاران گفت که این افغان‌ها در «مرحله دوم طرح بازگشت دادن اتباع خارجی غیرقانونی» اخراج خواهند شد.

به گفته او، این مرحله شامل حال مهاجرانی نیز می‌شود که سند شناسایی موسوم به «کارت شهروندی افغان» (ای‌سی‌سی) برای اقامت قانونی محدود در پاکستان دریافت کرده بودند.

او در یک کنفرانس خبری هفتگی در اسلام آباد گفت که اعلام این مرحله اخراج مهاجران «در زمان مناسب» صورت می‌گیرد.

این در حالی است که حکومت پاکستان دو روز قبل اعلام کرد اقامت نزدیک به یک و نیم میلیون مهاجر افغان که سند موسوم به «مدرک ثبت‌نام» (پی‌اوار) دارند، برای یک سال دیگر تمدید شده است.

این تصمیم پس از سفر فلیپو گراندی، کمیسار عالی پناهندگان ملل متحد به پاکستان و گفتگو با مقام‌های این کشور اعلام شد.

گراندی پس از پایان سفر سه روزه خود که در جریان آن با مهاجران افغان و مقامات پاکستانی دیدار کرد، در بیانیه‌ای از «تعطیل» اخراج مهاجران بدون مدرک قدردانی کرد.

مرحله دوم اخراج مهاجران بدون مدرک افغان از پاکستان

اما حکومت پاکستان فوراً به این اظهارات گراندی واکنش نشان داد و تعطیل اخراج مهاجران بدون مدرک را رد کرد.

مطالب ویدیویی را در صفحه یوتیوب ما ببینید!

ممتاز بلوچ، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان گفت که چنین چیزی را به کمیساریای عالی ملل متحد در امور پناهندگان نگفته اند و برنامه اخراج خارجی‌های بدون مدرک «به صورت منظم و مرحله‌وار اجرایی می‌شود».

سازمان عفو بین‌الملل روز پنج شنبه از تمدید یک ساله اقامت افغان‌های دارای سند «پی‌اوار» در پاکستان استقبال کرد. تیاگی روانپاتیرانا، محقق این سازمان در جنوب آسیا، از پاکستان خواست که اقامت همه مهاجران افغان را تمدید کند.

او همچنین از پاکستان خواست که «طرح بازگشت دادن اتباع خارجی غیرقانونی» و به خصوص بازگشت دادن اجباری مهاجران افغان را رسماً تعطیل کند.

آیا مهاجران افغان «عامل گسترش جذام در ایران» هستند؟

بی بی سی

وزارت بهداشت ایران اعلام کرده شایعه شیوع جذام در کشور صحت ندارد. مهشید ناصحی رئیس اداره سل و جذام وزارت بهداشت با رد افزایش موارد ابتلا گفته در حالی که در ۲۰ سال گذشته موارد ابتلا ۴۰ مورد در سال بود حالا به ۱۰ مورد رسیده که معمولاً همیشه ۳ نفر آنها از اتباع بوده‌اند.

در چندروز گذشته ادعاهایی مبنی بر شیوع جذام در ایران منتشر شده بود. هادی کسای زاده مدیرمسئول ماهنامه میدان آزادی با انتشار عکسی ادعا کرده بود مهاجران افغان در ایران عامل شیوع جذام هستند و از مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب ایران خواسته بود آن‌ها را اخراج کند.



توییت‌های آقای کسای زاده بیش از ۲۹۰ هزار بار دیده شده است. او در ماه‌های گذشته در مخالفت با حضور مهاجران افغان توییت‌های زیادی منتشر کرده و خواستار اخراج آنها از ایران است.

بررسی‌های بخش راستی‌آزمایی بی‌بی‌سی، نشان می‌دهد پیشتر نیز هیچ گزارش یا هشدار رسمی در مورد شیوع جذام در ایران منتشر نشده است.

عکسی که هادی کسای زاده منتشر کرده نیز مربوط به گزارش تصویری عکاس فارس از مرکز درمانی مبتلایان به جذام در آذربایجان شرقی است که در سال ۱۳۹۲ منتشر شده است.

مطالب پیشنهادی

ایرنا روز ۱۸ تیر در گزارشی خبر داده بود که در سال گذشته ۹ مورد جدید ابتلا به جذام در کشور شناسایی شده که ۶ نفر آنها ایرانی و بقیه از اتباع غیر ایرانی هستند.

در بهمن ماه و در روز جهانی آگاهی‌رسانی درباره جذام نیز رئیس اداره سل و جذام وزارت بهداشت در اظهار نظری دیگر گفته بود موارد ابتلا به این بیماری در ایران و جهان در حال کاهش است و درمان را موثر دانسته بود.

مهشید ناصحی گفته میزان سرایت این بیماری کمتر از بیماری‌های دیگر عفونی است و ۹۵٪ افراد حتی در صورت تماس فیزیکی به آن مبتلا نمی‌شوند.

جذام چیست؟

جذام یک بیماری مزمن عفونی است که عاملش باکتری مایکوباکتریوم لپره است.

این بیماری پوست، اعصاب حرکتی، مخاط مجاری تنفسی و چشم‌های افراد مستعد به این بیماری را هدف قرار می‌دهد و اگر درمان نشود می‌تواند در گروهی از بیماران آسیب‌های ماندگار برجای بگذارد.

آسیب‌های ماندگار قابل رویت، همواره این بیماران را در معرض ننگ اجتماعی قرار داده است که می‌تواند عامل تبعیض علیه این بیماران باشد و این افراد را منزوی کند.

بیماری جذام به راحتی و با تماس‌های عادی مانند دست دادن قابل سرایت نیست و فرد باید در مدت طولانی در ارتباط نزدیک با بیمار باشد تا به بیماری مبتلا شود.

تشخیص زودرس بیماری و تجویز داروهای مناسب که در همه جای دنیا رایگان است موجب کاهش چشمگیر شمار موارد ابتلا به جذام در سراسر جهان شده است.

گزارش‌های متوالی سازمان جهانی بهداشت گواه پایین آمدن موارد ابتلا سالانه در میانگین جهانی است. بر اساس گزارش‌های این سازمان، موارد ابتلای جدید در ایران از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۲ از ۲۱ نفر به ۶ نفر رسیده و این آمار در افغانستان از ۳۷ نفر به ۷ نفر کاهش یافته است.

بنابراین گزارش‌ها، جذام در ایران و افغانستان شایع نشده و این ادعا که «مهاجران افغان عامل شیوع بیماری در ایران» هستند نادرست است.



در سال‌های گذشته و با موج مهاجرت افغان‌ها به ایران، هرازگاهی کارزارهای آنلاین از سوی چهره‌های رسانه‌ای و کاربرانی با دنبال‌کنندگانی زیاد که اغلب هم حامی حکومت هستند علیه پناهجویان و مهاجران راه می‌افتد.

گاهی اوقات این کارزارها با موجی از تصاویر حضور افغان‌ها در نقاط گردشگری شهرها و خبرهایی در مورد جرم‌هایی که برخی از آنها مرتکب شده‌اند منتشر می‌شود. در مواردی نیز ویدیوهای قدیمی یا ادعاهای نادرست آغازگر این کمپین‌ها است.

بحث مساله مهاجران افغان در ایران در مناظرات انتخاباتی نیز مطرح شد و محمدباقر قالیباف، اتباع افغانستان را عامل بروز مشکلات اجتماعی مانند اعتیاد، طلاق و اشتغال دانست. ادعایی نادرست که در این مطلب بررسی کردیم.

خبرنامه

